



کشمکش بر سر افزایش تعرفه‌های پزشکی

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می‌گوید: تا چندسال نیاز به افزایش تعرفه‌های پزشکی نیست.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می‌گوید: تا چندسال نیاز به افزایش تعرفه‌های پزشکی نیست.

به‌گفته شهریاری، زمانی که قانون به‌درستی اجرا نشود ممکن است تخلفات نیز شکل بگیرد. لذا گاهی برخی از پزشکان به‌صورت خودسرانه تعرفه‌ها را افزایش می‌دهند. متأسفانه بین وزارتخانه بهداشت و رفاه، اختلاف نظری بر سر تعیین درصد تعرفه‌ها وجود دارد که امیدواریم هرچه سریع‌تر این اختلاف حل شود تا تخلفات بعدی شکل نگیرد. وی ادامه می‌دهد: طبق قانون، براساس تورم سالانه تعرفه‌های پزشکی هم هر ساله باید افزایش پیدا کند اما به‌نظر می‌رسد با توجه به اینکه در کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات، تعرفه‌های پزشکی به‌طور چشمگیری افزایش پیدا کرده لذا نیازی نیست 2 الی 3 سال آینده تعرفه‌های پزشکی افزایش یابد. رئیس کمیسیون بهداشت مجلس می‌گوید: واقعیت آن است که بعد از اعلام تعرفه‌ها در کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات، هزینه‌های خدمات سرپایی افزایش چشمگیری پیدا کرد، درحالی‌که بیمه‌ها نیز حمایت کافی از آن ندارند و به همین سبب اکنون پرداختی از جیب مردم نیز افزایش یافته است. با روی کار آمدن دولت یازدهم طرح موسوم به تحول سلامت کلید خورد. در این طرح موضوع تعرفه نیز مورد توجه قرار گرفت و برای نخستین بار کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات درمانی، تدوین شد و قرار بر آن شد تعرفه نسبی خدمات درمانی و تشخیصی در کشور هر ساله بر مبنای قیمت تمام شده، ارزش نسبی و نرخ تورم باشد.

چون تعرفه‌ها واقعی نمی‌شوند، پزشکان با مردم همراهی کنند

در حالی‌که گزارش خبر سیما از افزایش تعرفه‌ها توسط پزشکان متخصص حکایت دارد، وزیر بهداشت جمعه اعلام کرد گزارشی از افزایش خودسرانه تعرفه به دستش نرسیده است.

عباس آقازاده مسرور، رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی می‌گوید: مبنای نظام پزشکی افزایش تعرفه نیست بلکه هدف ما کاهش هزینه از جیب مردم و جبران بار مالی بیمه‌ها بوده است اما در نهایت افزایش 15 تا 20 درصدی تمام خدمات درمانی و تشخیصی (سرپایی و بستری) را مدنظر داریم. وی ادامه می‌دهد: با وجود این از گروه‌های پزشکی خواسته‌ایم برای همراهی با مردم و دولت اگر این نرخ پاسخگویی تورم و افزایش هزینه‌هایشان نیست همراهی لازم را داشته باشند و با حداقل‌ها بسازند. از پزشکان می‌خواهیم برای تعامل با بیمه‌ها و فشار کمتر به مردم شیب متعارفی را در نظر بگیرند چرا که دریافت واقعی تعرفه‌ها هنوز میسر نیست.

رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی معتقد است: این درست نیست که به گروه‌های پزشکی نرخ واقعی تعرفه‌ها را نگوئیم بلکه باید تعرفه واقعی بیان شود اما داوطلبانه سهم خود را دریافت نکنیم تا در طول چند سال به رقم واقعی برسیم. تا زمانی که تعرفه‌های درمانی واقعی نشود پدیده‌های منفی هم ریشه‌کن نمی‌شود.

اگر تعرفه‌ها دوبرابر شود مشکلات حل می‌شود

محمد آقاجانی، معاون درمان وزیر بهداشت نیز به فارس می‌گوید: رشد تعرفه‌ها تقریباً همیشه کمتر از رشد میانگین تورم بوده است و این موضوع باعث شده با قیمت تمام‌شده خدمات و تعرفه‌های واقعی فاصله داشته باشیم و این به معنی کسری اعتباری بیمارستان‌هاست.

معاون درمان وزیر بهداشت ادامه می‌دهد: اینکه تعرفه‌ها هیچ‌گاه واقعی دیده نشده‌اند، باعث مقروض بودن بیمارستان‌های دولتی به پزشکان و پرستاران، طرف قراردادها، شرکت‌های دارویی و مواد غذایی است. البته در سال 93 بهبودی نسبی در تعرفه‌ها رخ داد؛ هر چند که ما با تعرفه قیمت تمام‌شده مصوب شورای عالی بیمه باز هم فاصله داشته‌ایم.

آقاجانی می‌افزاید: هم‌اکنون برای سال 95، فاصله تعرفه با قیمت تمام‌شده 100 درصد است؛ یعنی اگر تعرفه‌های درمانی دو برابر شود، می‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم.

سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت، در رابطه با آخرین وضعیت تصویب و ابلاغ تعرفه درمانی سال 95 می‌گوید: طبق قانون باید این تعرفه‌ها قبل از سال جدید اعلام می‌شد. حتی در برنامه ششم توسعه نیز قرار شد دولت مکلف شود قبل از ارائه بودجه، این تعرفه‌ها را ببیند. در حال حاضر با سازمان نظام پزشکی تعرفه پیشنهادی را در آبان‌ماه به دبیرخانه شورای عالی بیمه داده‌ایم اما تاکنون تصمیم‌گیری نشده است. وی ادامه می‌دهد: پیش‌بینی می‌شود تا یک‌ماه آینده مجموعه دولت و شورای عالی بیمه تصمیم‌گیری کند. البته فاصله زیادی بین قیمت تمام‌شده خدمات با آنچه تاکنون دولت‌ها تصمیم گرفته‌اند وجود دارد. باید همه منطقی باشیم، خزانه دولت و جیب مردم را ببینیم، این در حالی است که در بیمارستان‌های دولتی 40 درصد هزینه‌هایمان بیش از رقمی است که بیمه‌ها خریداری می‌کنند و این ما را فلج کرده ولی باید صبر کنیم.

هاشمی می‌گوید: از مجلس انتظار داریم مانند سایر تعرفه‌ها این بخش را واقع‌بینانه ببیند چون رضایتمندی ارائه‌کنندگان خدمات بسیار مهم است. البته بیمه‌ها افزایش اعتبارشان 12 درصد بیشتر نبوده، بنابراین حدود افزایش نرخ تعرفه درمانی 95 نزدیک به این عدد خواهد بود. تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی با ابلاغ کتاب جدید ارزشگذاری نسبی خدمات سلامت در پاییز سال 93 به‌طور متوسط حدود 120 درصد رشد پیدا کرد و بعد از آن در سال 94 با افزایش حدود 9 درصدی بالا رفت.

افزایش متوسط بیش از 120 درصدی تعرفه‌های پزشکی طی 2 سال گذشته در حالی انجام شد که بودجه درمان‌های بیمه‌گر در سال 94 حدود 15 درصد رشد داشت و به همین علت، سازمان‌های بیمه‌گر اکنون با کسری بودجه بیش از 6 هزار میلیارد تومانی و عقب ماندگی چندماهه در پرداخت مطالبات مراکز درمانی مواجه شده‌اند.

امکان ورود مجلس به تأخیر در اعلام تعرفه‌ها

منوچهری، عضو ناظر مجلس در شورای عالی بیمه: براساس قانون باید قبل از پایان هر سال تعرفه‌های پزشکی سال جدید اعلام شود. به‌نظر می‌رسد اختلاف نظر بین وزارتخانه‌های رفاه و بهداشت، بر سر رقم افزایش تعرفه‌ها منجر به این دیرکرد شده است. با توجه به کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات، تعرفه‌های پزشکی افزایش چشمگیری پیدا کرد و حال اگر قرار باشد هر ساله به این تعرفه‌ها نیز اضافه شود به‌نظر می‌رسد مشکلاتی در حوزه سلامت و صندوق‌های بیمه‌ای ایجاد شود. شورای عالی بیمه باید هرچه سریع‌تر این مهم را تعیین تکلیف کند زیرا هرچه بیشتر در اعلام افزایش نرخ تعرفه تأخیر صورت گیرد ممکن است برخی پزشکان خود اقدام به تعیین تعرفه‌های پزشکی کنند و هر یک رقم و قیمتی برای دستمزد خود در نظر بگیرند. چنانچه همچنان در تعیین تعرفه‌ها تأخیر صورت گیرد مجلس به این موضوع ورود پیدا می‌کند.